
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE ENSENADA, BAJA CALIFORNIA

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

01
01
01
01
01
01

01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo

   330 817 041
   337 754 840
   334 770 531

     101.2
     99.1

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   1 575 608
   1 575 608
   1 575 944

     100.0
     100.0

   329 241 433
   336 179 232
   333 194 587

     101.2
     99.1

   329 241 433
   336 179 232
   333 194 587

     101.2
     99.1

   329 241 433
   336 179 232
   333 194 587

     101.2
     99.1

   68 614 337
   93 399 529

   133 415 950
     194.4
     142.8

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

    99 417
    99 417
    99 417
     100.0
     100.0

   68 514 920
   93 300 112

   133 316 533
     194.6
     142.9

   68 514 920
   93 300 112

   133 316 533
     194.6
     142.9

   68 514 920
   93 300 112

   133 316 533
     194.6
     142.9

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

   404 792 097
   524 900 383
   538 663 392

     133.1
     102.6

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   403 117 072
   523 225 358
   536 988 031

     133.2
     102.6

   403 117 072
   523 225 358
   536 988 031

     133.2
     102.6

   403 117 072
   523 225 358
   536 988 031

     133.2
     102.6

   46 500 000
   56 274 701
   53 137 293

     114.3
     94.4

   46 500 000
   56 274 701
   53 137 293

     114.3
     94.4

   46 500 000
   56 274 701
   53 137 293

     114.3
     94.4

   46 500 000
   56 274 701
   53 137 293

     114.3
     94.4

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

-  64 921 253

   46 500 000
   56 274 701
-  11 783 960

-    25.3
-    20.9

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   46 500 000
   56 274 701
-  11 783 960

-    25.3
-    20.9

   46 500 000
   56 274 701
-  11 783 960

-    25.3
-    20.9

   46 500 000
   56 274 701
-  11 783 960

-    25.3
-    20.9

   451 292 097
   581 175 084
   526 879 432

     116.7
     90.7

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   1 675 025
   1 675 025
   1 675 361

     100.0
     100.0

   449 617 072
   579 500 059
   525 204 071

     116.8
     90.6

   449 617 072
   579 500 059
   525 204 071

     116.8
     90.6

   449 617 072
   579 500 059
   525 204 071

     116.8
     90.6

 89.7
 90.3

 102.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 89.7
 90.3

 102.2

 89.7
 90.3

 102.2

 89.7
 90.3

 102.2

 10.3
 9.7
-2.2

 10.3
 9.7
-2.2

 10.3
 9.7
-2.2

 10.3
 9.7
-2.2

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001

9ZW

9ZW
9ZW
9ZW
9ZW
9ZW

1/
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de conocimiento científico para el
bienestar de la población y difusión de sus
resultados
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Realización de investigación científica y elaboración
de publicaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia y
tecnología
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado

   30 798 442
   31 625 558
   31 007 760

     100.7
     98.0

   30 798 442
   31 625 558
   31 007 760

     100.7
     98.0

   30 798 442
   31 625 558
   31 007 760

     100.7
     98.0

   298 442 991
   304 553 674
   302 186 827

     101.3
     99.2

   298 442 991
   304 553 674
   302 186 827

     101.3
     99.2

   298 442 991
   304 553 674
   302 186 827

     101.3
     99.2

   1 052 510
   1 052 510
   1 052 510

     100.0
     100.0

   1 052 510
   1 052 510
   1 052 510

     100.0
     100.0

   1 052 510
   1 052 510
   1 052 510

     100.0
     100.0

   67 462 410
   92 247 602

   132 264 023
     196.1
     143.4

   67 462 410
   92 247 602

   132 264 023
     196.1
     143.4

   67 462 410
   92 247 602

   132 264 023
     196.1
     143.4

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

    19 419
   86 700 000
   63 317 112
    326 057.5

     73.0

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   365 924 820
   483 501 276
   497 767 962

     136.0
     103.0

   365 924 820
   483 501 276
   497 767 962

     136.0
     103.0

   365 924 820
   483 501 276
   497 767 962

     136.0
     103.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0

   46 500 000
   56 274 701
   53 137 293

     114.3
     94.4

   14 500 000
   21 374 701
   18 238 240

     125.8
     85.3

   14 500 000
   21 374 701
   18 238 240

     125.8
     85.3

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   46 500 000
   56 274 701
-  11 783 960

-    25.3
-    20.9

   14 500 000
   21 374 701
   18 238 240

     125.8
     85.3

   14 500 000
   21 374 701
   18 238 240

     125.8
     85.3

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   31 850 952
   32 678 068
   32 060 270

     100.7
     98.1

   412 424 820
   539 775 977
   485 984 002

     117.8
     90.0

   380 424 820
   504 875 977
   516 006 202

     135.6
     102.2

   380 424 820
   504 875 977
   516 006 202

     135.6
     102.2

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

   32 000 000
   34 900 000
   34 899 052

     109.1
     100.0

     0
     0

-  64 921 253

     0
     0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 88.7
 89.6

 102.4

 96.2
 95.8
 96.5

 96.2
 95.8
 96.5

 11.3
 10.4
-2.4

 3.8
 4.2
 3.5

 3.8
 4.2
 3.5

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003

003
003
003
003
003

003
003
003
003
003
003

003

003
003

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

E001

E001
E001
E001
E001
E001

K010

K010
K010
K010
K010
K010

K010

K010
K010
K010
K010
K010

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001

9ZW

9ZW
9ZW
9ZW
9ZW
9ZW

9ZW

9ZW
9ZW
9ZW
9ZW
9ZW

9ZW

9ZW
9ZW
9ZW
9ZW
9ZW

9ZW

9ZW
9ZW
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación de recursos humanos en Centros
Públicos de Investigación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Centro de Investigación Científica y de Educación
Superior de Ensenada, Baja California
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

     0

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

-  64 921 253 -  64 921 253

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

-  64 921 253

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

   5 341 300
   7 046 014
   7 159 799

     134.0
     101.6

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0003
003
003

008

008
008
008
008
008

008
008
008
008
008
008

008

008
008
008
008
008

8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

W001
W001
W001

U001
U001
U001
U001
U001
U001

U001

U001
U001
U001
U001
U001

9ZW
9ZW
9ZW

9ZW

9ZW
9ZW
9ZW
9ZW
9ZW

1/


